
 

Mod. A - originale             Ddr n.                                  del                                                   pag. 1 di 2 

 
DECRETO N.     311     DEL      21/12/2022  
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per esami, per n. 4 posti di Assistente Tecnico, categoria C – posizione C1, di cui uno 

riservato ai militari volontari congedati senza demerito e uno riservato ai soggetti di cui all’art. 1 della L. 
n. 68/99. Riapertura dei termini per la presentazione delle candidature. 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si dispone la riapertura dei termini per la 
presentazione delle candidature del concorso indetto con decreto n. 267 del 11/11/2022 al fine di garantire una più 
ampia partecipazione alla procedura medesima. 
 

 
 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 
IL DIRETTORE 

 

Richiamato il proprio decreto n. 267 del 11/11/2022 con cui, in esecuzione della Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 572 del 20/05/2022 che ha approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 
2022/2024 e della Deliberazione di Giunta Regionale n. 761 del 29/06/2022 che ha approvato il Piano Integrato di 
attività e organizzazione per il triennio 2022/2024, è stato approvato, tra gli altri, il bando di concorso per n. 4 posti 
di Assistente Tecnico, categoria C – posizione C1, di cui uno riservato ai militari volontari congedati senza demerito 
e uno riservato ai soggetti di cui all’art. 1 della L. n. 68/99; 

Atteso che con il medesimo decreto sono stati altresì approvati i requisiti, la procedura di selezione e le 
modalità per accedervi, come individuati nell’allegato “B”, parte integrante del provvedimento e che il relativo 
bando, pubblicato sul BUR n. 136 del 18/11/2022, nonché sul sito internet regionale, prevedeva quale termine di 
scadenza per la presentazione delle domande la data del 19/12/2022 alle ore 12.59.59; 

Dato atto che l’avviso dell’indizione, dei termini di scadenza e del link al sito regionale per le informazioni 
relative al bando è altresì stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, 4ª Serie speciale, n. 97 del 09/12/2022; 

Rilevato che alla scadenza del termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso risultano 
pervenute n. 145 candidature; 

Atteso che sulla scorta di procedure concorsuali già espletate il tasso di assenza dei partecipanti alle prove 
impedisce sempre più di avere un numero congruo di partecipanti rispetto al fabbisogno di personale da ricercare; 

Considerato il fabbisogno di personale di tale categoria e profilo proveniente dalle strutture regionali per 
garantire il funzionamento degli uffici centrali e periferici nonché l’erogazione dei servizi istituzionali; 

Considerata la necessità di garantire una più ampia partecipazione possibile alla procedura concorsuale nel 
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento dei candidati; 

Dato atto che l’espletamento di una procedura concorsuale comporta costi significativi a carico 
dell’Amministrazione regionale e si rende pertanto necessario garantire l’efficienza ed economicità dell’azione 
amministrativa attraverso una maggiore e più ampia partecipazione alla procedura concorsuale di cui trattasi; 

Visto l’art. 5, comma 1, della L.R. n. 31/1997; 

Richiamata la Disciplina di accesso all’impiego regionale, approvata con Deliberazione di Giunta Regionale 
n. 2144 dell’11/7/2003; 

su istruttoria dell’Unità Organizzativa Pianificazione e gestione del rapporto di lavoro e sviluppo delle 
competenze; 

 
 
 



Mod. A - originale             Ddr n.                                  del                                                   pag. 2 di 2 

DECRETA 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di riaprire per le motivazioni indicate in premessa i termini per la presentazione delle candidature del 
concorso, per esami, per n. 4 posti di Assistente Tecnico, categoria C – posizione C1, di cui uno riservato ai 
militari volontari congedati senza demerito e uno riservato ai soggetti di cui all’art. 1 della L. n. 68/99, 
fissando il nuovo termine per la presentazione delle candidature alle ore 12.59.59 del giorno 23 gennaio 
2023; 

3. di disporre, ai sensi dell’art. 10, comma 3, della Disciplina di accesso all’impiego regionale, approvata con 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 2144 dell’11/07/2003, che le domande già presentate restino valide, 
con facoltà per i candidati di integrare entro i nuovi termini di scadenza la domanda e la documentazione 
allegata; 

4. di incaricare l’U.O. Pianificazione e gestione del rapporto di lavoro e sviluppo delle competenze di procedere 
agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente provvedimento; 

5. di dare atto che il presente decreto non comporta spese a carico bilancio regionale; 

6. di pubblicare il presente provvedimento integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 
F.to 

Dott. Giuseppe FRANCO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


